
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Perinaldo 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEMOGRAFICI 

N. 5 DEL 21/11/2023  
 

OGGETTO: 

INTERVENTO PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 INVESTIMENTO 
1.4 "SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI CITTADINI". IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO SOFTWARE  "OPERAZIONE ANPR/ELETTORALE" PER PROGETTO 
DEMATERIALIZZAZIONE LISTE ELETTORALI. CUP H51F23001490001 CIG 
A02FECA0D      

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI DEMOGRAFICI 

 

 
      PREMESSO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 17/10/2022 sono stati definiti i criteri per 

l’adeguamento dei dati degli elettori da parte dei Comuni tramite i servizi offerti da ANPR;  

      RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.6 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023/2025 

contenente altresì la programmazione in materia di investimenti; 

      RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.7 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per l’esercizio 2023/2025; 

      VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n.77 per lo snellimento delle procedure per la realizzazione degli investimenti e 

l’assunzione degli impegni di spesa finanziati con risorse del PNRR; 

      RICHIAMATO il Piano Nazionale Complementare di rafforzamento Misura PNRR M1C1 Investimento 1.4 

“Servizi digitali e esperienza dei cittadini” per l’integrazione ANPR-liste elettorali per il quale il Comune di Perinaldo 

ha ottenuto finanziamento con scadenza progetto al 01/12/2023; 

      RITENUTO pertanto necessario ed urgente provvedere all’affidamento dell’intervento e all’impegno di spesa ai 

fini del raggiungimento degli obiettivi di attuazione del PNRR;            

     ATTESO che: 

- il Comune di Perinaldo ha acquistato la licenza d'uso di alcuni software gestionali della Società SISCOM per il 

tramite della Società "CESI Informatica S.r.l.", con sede in Arma di Taggia (IM), Partita I.V.A. 00784400087, 

in uso agli uffici comunali;  

- la suddetta Ditta, iscritta al MEPA di cui al sito www.acquistinretepa.it, garantisce, altresì, il servizio di 

teleassistenza, aggiornamento ed integrazione delle procedure in uso; 

      VISTA l’offerta della suddetta CESI s.r.l., Prot.1520 del 16/05/2023, per la fornitura del software “Operazione 

ANPR/ELETTORALE” e dell’attività di supporto e manutenzione per un importo di Euro 1.400,00 + Iva; 

     ATTESO che: 

- gli obblighi per le amministrazioni pubbliche consentono gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

euro 5.000,00 senza far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);  

- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di garantire la continuità 

dell’azione amministrativa, trattandosi di software gestionali;  

     CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i. nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

     PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC in atti; 

     RITENUTO pertanto di affidare la fornitura al suddetto operatore poichè il servizio proposto risulta rispondente alle 

esigenze dell’amministrazione e la spesa risulta congrua e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione; 

     RITENUTO altresì necessario doversi procedere ad impegnare la somma pari a complessivi € 1.708,00 imputandola 

all’Int. 01.02.1 Cap. 140/1043/1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 esercizio 2023; 

      PRESO ATTO che l’intera spesa è finanziata con contributo fondi PNRR,  introitato all’Int. 3.0500 Cap. 

940/3138/1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 esercizio 2023; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s. m. ed i.; 

VISTO il D.Lgs n.36/2023 art.50;  

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

     

DETERMINA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che si intende integralmente richiamato: 

 

1) DI AFFIDARE alla ditta Ditta CESI s.r.l., con sede in Arma di Taggia (IM), via San Francesco n. 110, la 

fornitura del software per l’operazione ANPR/ELETTORALE; 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.708,00 all’Int. 01.02.1 Cap. 140/1043/1 del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 esercizio 2023. 

3) DI DARE ATTO che l’intero importo è finanziato con contributo fondi PNRR, introitato all’Int. 3.0500 

Cap.940/3138/1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 esercizio 2023. 

 

 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                   F.to Giorgio Guglielmi                 

 

 

                                                                                                           

 

                                                                                                        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Perinaldo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Cognome/Nome 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Armanda D'Avanzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 01/12/2023 al 16/12/2023. 
 
 
Perinaldo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Armanda D'Avanzo 
 

 


